
SMLOUVA O DÍLO  

S – 0019/00069922/2024 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

dále jen „smlouva“ 

 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 

IČO: 000 69 922, DIČ: CZ00069922 

zastoupena Janou Šorfovou, MBA, ředitelkou 

kontaktní e-mail: xxxx 

(dále jen „GASK“) 

 

a 

 

doc. Mgr. A. Pavel Mrkus 

se sídlem: Království 345, 407 77 Šluknov 

IČO: 874 04 877, DIČ: CZ7003280900 

kontaktní email: xxxx 

tel: xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(GASK a zhotovitel společně dále jako „smluvní strany“ či samostatně také jako „smluvní 

strana“) 

 

Preambule 

GASK zaslal cenovou poptávku na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: „Výtvarné a 

prostorové řešení stálé expozice GASK“ v sídle GASK. Předběžný termín plnění zakázky byl v 

informativní dokumentu („Poptávka po ceně“) ze dne 21. 12. 2023 stanoven na březen–červen 

2024. Cenová nabídka zhotovitele ze dne 2. 1. 2024 byla dle GASK nejvhodnější a splňovala 

všechny zákonné předpoklady. Proto byl zhotovitel pro realizaci uvedené veřejné zakázky vybrán. 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit dílo spočívající ve zpracování výtvarného a 

prostorového řešení stálé expozice GASK na téma Cesta hrdiny na adrese Barborská 51, 

284 01 Kutná Hora (dále jen „dílo“) v termínech a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

1.2 GASK se touto smlouvou zavazuje uhradit zhotoviteli za řádné a včasné zhotovení díla cenu 

dle této smlouvy. 



 

II. Specifikace díla a prohlášení stran 

2.1 Realizace díla bude sestávat zejména z:  

 

a) přípravy návrhu výtvarného řešení architektury prostoru, práce s texty a grafikou v 

expozici; na základě dodaných podkladů se základní technickou specifikací použitých 

materiálů, technologií a předpokládaných zvláštních požadavků na techniku a 

elektroinstalace a zapracování případných připomínek a související aktualizace skic 

(dále jen „Fáze 1“); 

 

b) zpracování prováděcí dokumentace včetně veškerých technických a materiálových 

specifikací a požadavků na event. subdodavatele po odsouhlasení upraveného projektu 

kurátorským týmem určeným GASK (dále jen „Fáze 2“); 

 

c) zajištění architektonického dohledu a součinnost při realizaci stavby expozice, zajištění 

supervize instalačních prací v termínech předem odsouhlasených oběma stranami (dále 

jen „Fáze 3“). 

 

2.2 Dílo bude zhotoveno na základě podkladů dodaných ze strany GASK, zejména na základě 

půdorysů výstavních prostor, libreta expozice a předběžného seznamu exponátů rozčleněných 

do tematických podkapitol (tyto budou zhotoviteli zaslány po uzavření smlouvy na emailovou 

adresu), s výhradou možnosti doplnění dalších či uvedených podkladů a jejich změn. 

 

2.3 Dílo bude zhotoveno tak, aby odpovídalo požadavkům dotčených prostor a uměleckých děl a 

aby co nejlépe reflektovalo konkrétní podstatu dotčených uměleckých děl. 

 

2.4 GASK je oprávněna kontrolovat provádění díla prostřednictvím svých zaměstnanců či 

prostřednictvím osoby, kterou k tomu písemně zmocní, a dále je oprávněna do díla zasahovat 

a upravovat jej dle svých potřeb. 

 

2.5 Zhotovitel se zavazuje při zpracování díla dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 

 

2.6 Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu plnění, 

resp. díla, a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy. Dále 

prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky 

potřebné k bezchybnému plnění smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

znalostmi, které jsou třeba k řádnému plnění předmětu smlouvy, neboť je s ohledem na 

zhotovení díla profesionál a odborník ve smyslu ust. § 5 odst. 1) občanského zákoníku. 

 

2.7 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly ze strany GASK 

poskytnuty a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu smlouvy uplatnit nároky na 

úpravu smluvních podmínek (zadání), a zavazuje se provést dílo dle předaných podkladů, v 

souladu s obecně závaznými právními předpisy a pokyny GASK. 

 

 



 

III. Termín zhotovení a předání díla 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo zhotovit a předat pověřenému pracovníkovi GASK v jeho 

jednotlivých částech dle následujícího harmonogramu: 

 

i. Fáze 1 – zhotovení a předání nejpozději do 31. 1. 2024. V případě nutnosti 

zapracování připomínek a související aktualizace skic je termín řádného zhotovení 

Fáze 1 stanoven na 15. 2. 2024. 

 

ii. Fáze 2 – zhotovení a předání nejpozději do 1. 3. 2024. 

 

iii. Fáze 3 – zajištění v termínu od 14. 3. 2024 do 29. 6. 2024 (dle potřeb GASK). 

 

3.2 Pověřeným pracovníkem GASK pro komunikaci ve věci předání díla je Lucie Trojanová, email 

xxx, tel. xxx. 

 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že dílo, resp. každá dílčí část díla podle jednotlivých fází, bude 

předáno GASK do stanoveného termínu. GASK zorganizuje předání a převzetí příslušné části 

díla a pořídí zápis (protokol) o převzetí, který musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo 

nepřevzetí příslušné části díla a soupis případných vad a nedodělků.  

 

3.4 Zhotovitel je povinen odstranit vady a nedodělky předávané části díla neprodleně po sepsání 

předávacího protokolu a jeho podpisu oběma smluvními stranami. Příslušná část díla se 

považuje za předanou až po odstranění veškerých případných vad a nedodělků vytčených 

GASK, což GASK potvrdí do předávacího protokolu 

 

3.5 Zhotovitel bere na vědomí, že dílo musí být zhotoveno a předáno tak, aby bylo v den 

plánované vernisáže stálé expozice GASK na téma Cesta hrdiny, tj. 29. 6. 2024 již vše 

připravené. Pokud tedy nebude dílo řádně zhotoveno a předáno nejpozději do dne 

předcházejícího dni začátku výstavy a pokud nebude smluvními stranami ujednáno jinak, nemá 

GASK na pozdějším zhotovení díla zájem ve smyslu § 1980 občanského zákoníku (jedná se 

tedy o tzv. fixní závazek). 

 

3.6 Zhotovitel je povinen GASK neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, 

byť i částečně, vliv na schopnost zhotovitele plnit jeho povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Takovým oznámením však zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti 

vyplývající mu z této smlouvy.  

 

3.7 V případě, že zhotovitel nedokončí dílo řádně a včas a nepředá jej, resp. jeho části 

v dohodnutých termínech GASK, vzniká GASK nárok na smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 

za každý, byť započatý den prodlení.  Pokud zhotovitel nedodá dílo ani do dne předcházejícího 

dni, ve kterém bude výstava zahájena, je povinen vrátit GASK veškerá plnění, která do té doby 

obdržel a dále je povinen uhradit GASK smluvní pokutu ve výši 80.000,- Kč, ledaže se smluvní 

strany dohodnou jinak. Smluvní strany berou na vědomí, že nárok GASK na náhradu případné 

újmy, která by porušením povinností zhotovitele vznikla, není ujednáním o smluvních 

pokutách žádným způsobem dotčen. 



 

3.8 Pokud GASK do 5 pracovních dnů po převzetí příslušné části díla dojde k závěru, že dotčená 

část díla neodpovídá vzájemné domluvě smluvních stran či pokynům a podkladům GASK, je 

zhotovitel povinen dílo opravit/upravit, a to nejpozději do 3 pracovních dnů. 

 

IV. Licenční ujednání 

4.1. Dílo podle této smlouvy je dílem na zakázku podle ust. § 61 zákona č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel uděluje GASK bezúplatnou, výhradní licenci 

k libovolnému způsobu užití díla, a to po dobu trvání majetkových práv, bez množstevního, 

funkčního, místního či jiného omezení.  

 

4.2. GASK je oprávněn k úpravám, změnám a jiným zásahům do díla.  

 

4.3. Zhotovitel bere na vědomí, že snímky/záběry/nahrávky GASK (popř. třetích osob) 

zaznamenávající průběh výstavy/prostor GASK, mohou zachycovat mimo jiné i části díla. 

S tímto je zhotovitel srozuměn a podpisem této smlouvy uděluje svůj souhlas k tomuto 

způsobu užití. 

 

4.4. GASK není povinen licenci využít. 

 

4.5. GASK je oprávněn udělit podlicenci k dílu. 

 

4.6. Zhotovitel není oprávněn dílo po dobu trvání licence sám užívat nebo poskytnout licenci 

k užití díla třetí osobě. 

 

4.7. Zhotovitel poskytne GASK veškerou možnou součinnost při realizaci závazků vyplývajících 

z udělení licence k dílu. 

 

V. Cena 

5.1. GASK se zavazuje zhotoviteli za řádné a včasné zhotovení díla uhradit pevnou cenu v konečné 

výši 500.000,- Kč (bez DPH), tj. 605.000,- Kč (vč. DPH) (dále jen „cena“). 

 

5.2. Cena bude zhotoviteli uhrazena následovně: 

 

a) částka ve výši 55.250,- Kč (vč. DPH) bude uhrazena nejpozději do 29. 2. 2024. 

b) částka ve výši 154.700,- Kč (vč. DPH) bude uhrazena nejpozději do 22. 3. 2024. 

c) částka ve výši 395.050,- Kč (vč. DPH) bude uhrazena nejpozději do 20. 7. 2024 

 

5.3. Cena podle této smlouvy bude zhotoviteli uhrazena na bankovní účet č. 107-

7041350287/0100, vedený u Komerční banky a.s., na základě zhotovitelem vystavených 

řádných faktur. GASK není v prodlení s úhradou ceny v případě, kdy zhotovitel nevystaví 

faktury řádně a včas tak, aby měla GASK vždy nejméně 15 dnů na zadání příslušného příkazu 

k úhradě. Povinnost GASK zaplatit příslušnou část ceny je splněna odepsáním příslušné částky 

z účtu GASK. 



 

5.4. Cena podle této smlouvy je stanovena jako konečná. V případě, že na zhotovení díla bude 

třeba vynaložit vyšší náklady, než zhotovitel v době uzavření této smlouvy předpokládal, nese 

tyto náklady v celém rozsahu sám. 

 

5.5. Právo zhotovitele na úhradu ceny je podmíněno včasným a řádným dodáním díla. V případě, 

kdy zhotovitel nedodá řádně zhotovené dílo, popřípadě jeho dílčí části dle stanoveného 

harmonogramu, není oprávněn vystavit příslušnou fakturu dle výše uvedeného. 

 

5.6. V případě, kdy zhotovitel nezhotoví a nepředá celé dílo do dne předcházejícího dni, ve kterém 

má být výstava zahájena, tj. nejpozději do 28. 6. 2024, je povinen vrátit uhrazenou část ceny 

na bankovní účet, ze kterého mu byly peníze zaslány, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode 

dne zahájení výstavy, spolu se smluvní pokutou dle čl. III. této smlouvy. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30. 06. 2024. Tímto není dotčeno trvání práv 

a povinností ujednaných této smlouvě, které mají dle své povahy zavazovat smluvní strany i 

po uplynutí této doby, jako je licenční ujednání či právo na zaplacení smluvní pokuty. 

 

8.2. Tuto smlouvu lze ukončit pouze dohodou smluvních stran, případně odstoupením v souladu 

s touto smlouvou či v souladu se zákonem.  

 

8.3. Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění této smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od GASK v souvislosti s plněním této 

smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky 

zhotovitele a trvá i po ukončení této smlouvy. 

 

 

8.4. Smluvní strany berou na vědomí povinnost dodržovat zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

a souhlasí s tím, že GASK zveřejní tuto smlouvu v tzv. Registru smluv. 

 

8.5. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem, kdy byla 

uveřejněna v Registru smluv. 

 

8.6. Smluvní strany v souladu s příslušnými ustanoveními nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 679/2016/EU (GDPR) a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, 

prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že po dobu trvání této smlouvy je druhá smluvní strana 

oprávněna nakládat s případnými osobními údaji, předanými v souladu s účelem této smlouvy 

shromažďováním, zpracováním, používáním a uschováváním v rozsahu, v němž je druhá 

smluvní strana poskytla při sepsání této smlouvy a pro účely s touto smlouvou související. 

 

8.7. Tato smlouva, věci neupravené touto smlouvou a právní vztahy, vzniklé na základě této 

smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Spory vzniklé z této smlouvy budou 

rozhodovány příslušným soudem České republiky. 

 

8.8. Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje 

neplatnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny takové neplatné 



nebo neúplné ustanovení nahradit neprodleně ustanovením, jež se nejvíce blíží účelu 

sledovanému takovým neplatným nebo neúplným ustanovením, a to formou písemného 

dodatku k této smlouvě, a v případě, že takovou vadu nelze zhojit dodatkem k této smlouvě, 

uzavřít smlouvu novou, která se účelem co nejvíce blíží této smlouvě. 

 

8.9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a 

svobodné vůle a není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu 

přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

8.10. Tato smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

V Kutné Hoře, dne ……………. 2024 
 
 
GASK 
 
 
 
________________________________ 
Za Galerii Středočeského kraje, p.o. 
Jana Šorfová, MBA, ředitelka 
 

V ………….., dne …………… 2024 
 
 
Zhotovitel 
 
 
 
_______________________________ 
doc. Mgr. A. Pavel Mrkus 

 


